ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum,  ngày        tháng    năm  2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách ý tưởng/ sản phẩm tham gia Chương trình

mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP) năm 2021

trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng chính phủ: số 490/QĐ-TTg ngày 07

tháng 5 năm 2019 về  phê duyệt chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn

2018 - 2020; số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019 về việc ban hành bộ tiêu

chí đánh giá, phân hạng sản phẩm chương trình mỗi xã một sản phẩm; Quyết định

số 781/QĐ-TTg ngày 08 tháng 6 năm 2020 về sửa đổi, bổ sung một số Phụ lục

Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 6384/QĐ-BNN-VPĐP ngày 15 tháng 9 năm 2020 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn triển khai một số nội

dung thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP);

Thực hiện văn bản số 1100/BNN-VPĐP ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tiếp tục thực hiện Chương trình mỗi

xã một sản phẩm trong năm 2021;

Xét đề nghị của Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới tỉnh tại Tờ trình số 02/TTr-VPĐP ngày 18 tháng  5 năm 2021

và Công văn số 21/VPĐP-OCOP ngày 27 tháng 5 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh sách ý tưởng/sản phẩm

tham gia Chương trình mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP) năm 2021, bao

gồm: 188 ý tưởng/sản phẩm mới và 11 sản phẩm OCOP đã được công nhận đạt

hạng 03 (ba) sao, 04 (bốn) sao đăng ký tham gia đánh giá, nâng hạng sản phẩm.

(Chi tiết danh sách theo phụ lục 01 và 02 kèm theo)

Điều 2. Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan căn cứ

danh mục ý tưởng/sản phẩm được phê duyệt tại Quyết định này, tổ chức triển khai

thực hiện theo đúng theo quy định hiện hành. Định kỳ rà soát, điều chỉnh, cập nhật bổ

sung các ý tưởng/sản phẩm báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ

trưởng các Sở, ban ngành thuộc tỉnh; các chủ thể sản xuất và các tập thể cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (B/c);

- VPĐP nông thôn mới Trung ương;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVPKSX;

- Lưu VT, NNTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2021-06-27T21:20:54+0700
	Nguyễn Hữu Tháp

		2021-06-28T07:38:56+0700

		2021-06-28T07:38:31+0700

		2021-06-28T07:38:31+0700

		2021-06-28T07:38:31+0700

		2021-06-28T07:49:47+0700